f Post prefationem incipitur e Canon Missæ secreto; in quo seruentur omnia ut in Ordine Missæ, Vbi vero ē infra actionem, g Communicantes, & Hanc igitur, vel alia, variari contingit, suo loco in proprijs Missis adnotatur.

e Canon. Idest, Regula Canon, vox usurpata à Sancto Gregorio lib. 11. epist. 16. qui & Precem nominavit libr. 7. epist. 63. Regulam vocat Ecclesiastica Ambros. in epist. ad Timoth. c. 2. Legitimum, Optatus Milenit. li. 2. contra Parmen. Secretum, Basilius de Spiritu Santo capit. 27. Ordinem precum, Isidor. 1. de diuinis officijs capit. 15. & à Dionys. loco citato dicitur Actio, quia ex Vinalfr. capit. 22. in ea, actione est legitimus Ordo, & Regula, fixa & stabilis, ad Sacra menta conficienda. Auctor illius nescitur, antiquior est Ordine Romano, in quo habetur Canon, vti iam usitatus; & in Liturgia Sancti Petri totus habetur, sed partim auctus, saltem Sanctorum nominibus, post mortem Petri. antiquior est omni memoria, Bellarmin. mox cit. loco, & quia nulla ibidem sit mentio Confessorum, probat idem libro 2. de Missa cap. 20. fuisse finitum totum ante Concilium Maguntiacum, in quo Festa Confessorum habentur. Putat Innocen. III. libro 3. capit. 10. finitum ante Sanctum Sylvestrum. Tamen ultimus qui addidit Canon, fuit Sanctus Gregorius, vt dicemus: à quo, loco citato, dicitur fuisse à Scholastico compositus, quem putant esse Gelasium doctrina clarissimum, Innocen. III. libro 3. capit. 10. & Honor. in Gemma animi. libro 1. cap. 90. De Musico Massiliensi dubitat Pamphilus in Liturgijs, qui Scholastico sermone scripsit librum Sacramentorum circa An. 490. Vel de Victoriiano Vocomio Mauritaniae Episcopo, qui composuit Sacramentorum volumen, & vixit

Monendum hoc loco; votiuas Missas infra Octauam Natiuitatis Domini non habere aliam Præfationem, quam de Natiuitate, sicut & Festum S. Ioann. argument. a fortiori, & item, quod Præfatio de tempore, & de die, idem sonat in hac Rubrica.

inter tempora SS. Hieronymi, & Gregorij Papæ. Sed sicuti verè compositus fuit à pluribus, ex Domini verbis, ex Apostolorum traditionibus, & Sanctorum Pontificum Institutionibus, iuxta Concil. Trident. sessione 22. capit. 4. ita pars eiusdem antiquior est altera, ut patebit ex auctoribus singularium partiū, de quibus in secunda parte Rubricarum generallium titulo octauo, & sequentibus, agemus commodius.

f Infra actionem. Hoc est, Canone, ob rationem supra allatum.

g Communicantes, &c. Varietas hæc habetur in libro Sacramentorum Sancti Gregorij. Microlog. cap. 12. hæc habet: in summis Festiuitatibus quedam, Canoni in illo loco, vbi dicitur, Communicantes, vel, Hanc igitur oblationem, interponimus; quæ tamen ex antiquis, & emendationibus Sacramentarijs interponenda esse didicimus; vide-licet in Natiuitate Domini, in Epiphania, in Cœna, in Pascha, in Ascensione, in Pentecoste: quæ sanctum nostris Missalibus concordant. Dantur autem causas, quod separari debeat, Communicantes à sua Præfatione, nam infra Octauam Ascensionis, si occurrat Festum Sanctorum Philippi, & Iacobi, Præfatio erit de Apostolis, Communicantes de Ascensione, licet in Missa nulla fiat commemorationis: idemque accidere potest in Inventione Sanctæ Crucis, & in Missis solemnibus votiuis, quæ dicuntur infra eandem Octauam, & habent Præfationem propriam,